P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2
3,00 6 92 54 48 36 M2812-0300AU 30076901
3,10 6 92 54 48 36 M2812-0310AU 30143661
3,18 1/8 6 92 54 48 36 M2812-0318AU 30181559
3,20 6 92 54 48 36 M2812-0320AU 30143663
3,30 6 92 54 48 36 M2812-0330AU 30143666
3,40 6 92 54 48 36 M2812-0340AU 30143668
3,50 6 92 54 48 36 M2812-0350AU 30143670
3,57 9/64 6 92 54 48 36 M2812-0357AU 30181561
3,60 6 92 54 48 36 M2812-0360AU 30143672
3,70 6 92 54 48 36 M2812-0370AU 30061411
3,80 6 102 64 58 36 M2812-0380AU 30143675
3,90 6 102 64 58 36 M2812-0390AU 30061412
3,97 5/32 6 102 64 58 36 M2812-0397AU 30181563
4,00 6 102 64 58 36 M2812-0400AU 30061413
4,10 6 102 64 58 36 M2812-0410AU 30143678
4,20 6 102 64 58 36 M2812-0420AU 30143679
4,30 6 102 64 58 36 M2812-0430AU 30143681
4,37 11/64 6 102 64 58 36 M2812-0437AU 30181565
4,40 6 102 64 58 36 M2812-0440AU 30061415
4,50 6 102 64 58 36 M2812-0450AU 30061418
4,60 6 102 64 58 36 M2812-0460AU 30143686
4,70 6 102 64 58 36 M2812-0470AU 30063638
4,76 3/16 6 116 78 70 36 M2812-0476AU 30181567
4,80 6 116 78 70 36 M2812-0480AU 30143689
4,90 6 116 78 70 36 M2812-0490AU 30063639
5,00 6 116 78 70 36 M2812-0500AU 30061422
5,10 6 116 78 70 36 M2812-0510AU 30063641
5,16 13/64 6 116 78 70 36 M2812-0516AU 30181568
5,20 6 116 78 70 36 M2812-0520AU 30063642
5,30 6 116 78 70 36 M2812-0530AU 30063643
5,40 6 116 78 70 36 M2812-0540AU 30063644
5,50 6 116 78 70 36 M2812-0550AU 30143698
5,56 7/32 6 116 78 70 36 M2812-0556AU 30181569
5,60 6 116 78 70 36 M2812-0560AU 30063645
5,70 6 116 78 70 36 M2812-0570AU 30063646
5,80 6 116 78 70 36 M2812-0580AU 30143702
14
0°
d 1
 m
7
l4
l3
d 2
 h
6
l1
l2
HA
DIN 6535 12xD
INCH
132 VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Ausführung:
Bohrerdurchmesser: 3,00 – 19,05 mm
Bohrungstoleranz: ≥ IT 9
Beschichtung: Unbeschichtet
Schneidenanzahl: 2
Anzahl Führungsfasen: 2
Spitzenanschliff: Spezifischer Anschliff
Spitzenwinkel: 140°
Spiralwinkel: 30°
MEGA-Drill-Alu
12xD, innere Kühlmittelzufuhr
M2812
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
5,90 6 116 78 70 36 M2812-0590AU 30063647
5,95 15/64 6 116 78 70 36 M2812-0595AU 30181570
6,00 6 116 78 70 36 M2812-0600AU 30063648
6,10 8 146 108 94 36 M2812-0610AU 30143706
6,20 8 146 108 94 36 M2812-0620AU 30063649
6,30 8 146 108 94 36 M2812-0630AU 30063650
6,35 1/4 8 146 108 94 36 M2812-0635AU 30181572
6,40 8 146 108 94 36 M2812-0640AU 30057414
6,50 8 146 108 94 36 M2812-0650AU 30143713
6,60 8 146 108 94 36 M2812-0660AU 30143715
6,70 8 146 108 94 36 M2812-0670AU 30063652
6,75 17/64 8 146 108 94 36 M2812-0675AU 30181575
6,90 8 146 108 94 36 M2812-0690AU 30063654
7,00 8 146 108 94 36 M2812-0700AU 30143720
7,10 8 146 108 94 36 M2812-0710AU 30143721
7,14 9/32 8 146 108 94 36 M2812-0714AU 30181576
7,20 8 146 108 94 36 M2812-0720AU 30143724
7,30 8 146 108 94 36 M2812-0730AU 30063656
7,40 8 146 108 94 36 M2812-0740AU 30063657
7,50 8 146 108 94 36 M2812-0750AU 30063658
7,54 19/64 8 146 108 94 36 M2812-0754AU 30181577
7,60 8 146 108 94 36 M2812-0760AU 30063659
7,70 8 146 108 94 36 M2812-0770AU 30063660
7,80 8 146 108 94 36 M2812-0780AU 30143732
7,90 8 146 108 94 36 M2812-0790AU 30063661
7,94 5/16 8 146 108 94 36 M2812-0794AU 30181578
8,00 8 146 108 94 36 M2812-0800AU 30143736
8,10 10 162 120 110 40 M2812-0810AU 30143737
8,20 10 162 120 110 40 M2812-0820AU 30063662
8,30 10 162 120 110 40 M2812-0830AU 30063663
8,33 21/64 10 162 120 110 40 M2812-0833AU 30181579
8,40 10 162 120 110 40 M2812-0840AU 30063664
8,50 10 162 120 110 40 M2812-0850AU 30063665
8,70 10 162 120 110 40 M2812-0870AU 30143745
8,73 11/32 10 162 120 110 40 M2812-0873AU 30181581
8,80 10 162 120 110 40 M2812-0880AU 30063667
8,90 10 162 120 110 40 M2812-0890AU 30063668
9,00 10 162 120 110 40 M2812-0900AU 30074972
9,10 10 162 120 110 40 M2812-0910AU 30063669
9,13 23/64 10 162 120 110 40 M2812-0913AU 30181582
9,20 10 162 120 110 40 M2812-0920AU 30063670
9,30 10 162 120 110 40 M2812-0930AU 30088466
9,40 10 162 120 110 40 M2812-0940AU 30063671
9,50 10 162 120 110 40 M2812-0950AU 30063672
9,53 3/8 10 162 120 110 40 M2812-0953AU 30181584
9,60 10 162 120 110 40 M2812-0960AU 30063673
9,70 10 162 120 110 40 M2812-0970AU 30143760
9,80 10 162 120 110 40 M2812-0980AU 30143762
9,90 10 162 120 110 40 M2812-0990AU 30063674
9,92 25/64 10 162 120 110 40 M2812-0992AU 30181585
10,00 10 162 120 110 40 M2812-1000AU 30092384
10,10 12 204 156 142 45 M2812-1010AU 30061473
10,20 12 204 156 142 45 M2812-1020AU 30061474
10,30 12 204 156 142 45 M2812-1030AU 30143766
10,32 13/32 12 204 156 142 45 M2812-1032AU 30181587
10,40 12 204 156 142 45 M2812-1040AU 30143768
10,50 12 204 156 142 45 M2812-1050AU 30143770
133VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
MEGA-Drill-Alu | M2812, 12xD, innere Kühlmittelzufuhr
Fortsetzung auf nächster Seite.
10,60 12 204 156 142 45 M2812-1060AU 30143771
10,70 12 204 156 142 45 M2812-1070AU 30143774
10,72 27/64 12 204 156 142 45 M2812-1072AU 30181588
10,80 12 204 156 142 45 M2812-1080AU 30143776
10,90 12 204 156 142 45 M2812-1090AU 30143779
11,00 12 204 156 142 45 M2812-1100AU 30143781
11,10 12 204 156 142 45 M2812-1110AU 30143783
11,11 7/16 12 204 156 142 45 M2812-1111AU 30181589
11,20 12 204 156 142 45 M2812-1120AU 30143785
11,30 12 204 156 142 45 M2812-1130AU 30143788
11,40 12 204 156 142 45 M2812-1140AU 30143791
11,50 12 204 156 142 45 M2812-1150AU 30143793
11,60 12 204 156 142 45 M2812-1160AU 30143795
11,70 12 204 156 142 45 M2812-1170AU 30143798
11,80 12 204 156 142 45 M2812-1180AU 30143801
11,90 12 204 156 142 45 M2812-1190AU 30143803
12,00 12 204 156 142 45 M2812-1200AU 30061483
14,68 37/64 16 260 208 192 48 M2812-1468AU 30181594
15,08 19/32 16 260 208 192 48 M2812-1508AU 30181595
15,88 5/8 16 260 208 192 48 M2812-1588AU 30181596
16,67 21/32 18 285 234 216 48 M2812-1667AU 30181597
17,46 11/16 18 285 234 216 48 M2812-1746AU 30181598
17,86 45/54 18 285 234 216 48 M2812-1786AU 30181599
18,26 23/32 20 310 258 240 50 M2812-1826AU 30181600
19,05 3/4 20 310 258 240 50 M2812-1905AU 30181601
134 VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Baumaße
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4
MEGA-Drill-Alu | M2812, 12xD, innere Kühlmittelzufuhr
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 272 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.